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議案第８７号 

令和６年度 苅田町下水道事業会計補正予算（第２号） 

 

第 １ 条  令和６年度苅田町下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

第 ２ 条  令和６年度苅田町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を

次のとおり補正する。 

収    入 

       （科    目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （  計  ） 

第 １ 款  下水道事業収益     １，１１２，８１７千円    ９，７００千円    １，１２２，５１７千円 

   第 ２ 項  営業外収益        ５７４，４４８千円    ９，７００千円      ５８４，１４８千円 

支    出 

       （科    目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （  計  ） 

第 １ 款  下水道事業費用    １，０３０，０４３千円    ４４，６６０千円    １，０７４，７０３千円 

   第 １ 項  営業費用       ９４０，３１８千円    ４０，０６０千円      ９８０，３７８千円 

    第 ２ 項  営業外費用       ８４，３２５千円     ４，６００千円       ８８，９２５千円 

 

令和６年１２月３日 提出 

苅田町長 遠田 孝一 
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付 属 資 料 

 
 
 

令和６年 度 

 

 

 

苅 田 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算（第２号）に 関 す る 説 明 書 
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収　入 （単位：千円）

公共下水道 農業集落排水

1 下水道事業 1,112,817 9,700 1,122,517 1,015,181 107,336

収　 　　　益 1 営業収益 538,356 0 538,356 527,535 10,821

1 下水道使用料 345,532 0 345,532 334,711 10,821

2 他会計負担金 133,013 0 133,013 133,013 0

3 その他営業収益 59,811 0 59,811 59,811 0

2 営業外収益 574,448 9,700 584,148 487,635 96,513

1 受取利息及び配当金 0 0 0 0 0

2 他会計補助金 350,115 9,700 359,815 285,115 74,700

3 国庫補助金 0 0 0 0 0

4 雑収益 103 0 103 101 2

5 長期前受金戻入 224,230 0 224,230 202,419 21,811

3 特別利益 13 0 13 11 2

1 特別利益 13 0 13 11 2

支　出

公共下水道 農業集落排水

1 下水道事業 1,030,043 44,660 1,074,703 953,629 121,074

費　 　　　用 1 営業費用 940,318 40,060 980,378 870,183 110,195

1 管　渠　費 46,822 0 46,822 29,089 17,733

2 ポンプ場費 139,206 0 139,206 126,461 12,745

3 センター費 225,179 4,400 229,579 205,247 24,332

4 総　係　費 88,713 0 88,713 76,704 12,009

5 減価償却費 439,397 35,660 475,057 432,181 42,876

6 資産減耗費 1,000 0 1,000 500 500

7 その他営業費用 1 0 1 1 0

2 営業外費用 84,325 4,600 88,925 79,246 9,679

1 支払利息 60,124 4,600 64,724 60,245 4,479

2 交付金及び補助金 2,001 0 2,001 2,001 0

3 消　費　税 5,000 0 5,000 3,000 2,000

4 雑　支　出 17,200 0 17,200 14,000 3,200

3 特別損失 400 0 400 200 200

1 過年度損益修正損 200 0 200 100 100

2 その他特別損失 200 0 200 100 100

4 予備費 5,000 0 5,000 4,000 1,000

1 予　備　費 5,000 0 5,000 4,000 1,000

款 項 目 既決予算額 補正予算額 計
補正後予算内訳

備　　考

苅田町下水道事業会計補正予算　収益的収入及び支出  

款 項 目 既決予算額 補正予算額 計
補正後予算内訳

備　　考
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収　入 （単位：千円）

1 下水道事業 1,015,181 0 1,015,181
収　　 　　益 1 営業収益 527,535 0 527,535

1 下水道使用料 334,711 0 334,711
2 他会計負担金 133,013 0 133,013
3 その他営業収益 59,811 0 59,811

2 営業外収益 487,635 0 487,635
1 受取利息及び配当金 0 0 0
2 他会計補助金 285,115 0 285,115
3 国庫補助金 0 0 0
4 雑収益 101 0 101
5 長期前受金戻入 202,419 0 202,419

3 特別利益 11 0 11
1 特別利益 11 0 11

支　出

1 下水道事業 908,969 44,660 953,629
費　　 　　用 1 営業費用 830,123 40,060 870,183

1 管　渠　費 29,089 0 29,089
2 ポンプ場費 126,461 0 126,461
3 センター費 200,847 4,400 205,247
4 総　係　費 76,704 76,704
5 減価償却費 396,521 35,660 432,181
6 資産減耗費 500 0 500
7 その他営業費用 1 0 1

2 営業外費用 74,646 4,600 79,246
1 支払利息 55,645 4,600 60,245
2 交付金及び補助金 2,001 0 2,001
3 消　費　税 3,000 0 3,000
4 雑　支　出 14,000 0 14,000

3 特別損失 200 0 200
1 過年度損益修正損 100 0 100
2 その他特別損失 100 0 100

4 予備費 4,000 0 4,000
1 予　備　費 4,000 0 4,000

補正予算額

項 目 既決予算額 補正予算額

苅田町下水道事業会計事業別補正予算 収益的収入及び支出 （公共下水道事業） 

款

計

備　　　　考

備　　　　考

計

款 項 目 既決予算額
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収　入 （単位：千円）

1 下水道事業 97,636 9,700 107,336

収　　 　　益 1 営業収益 10,821 0 10,821

1 下水道使用料 10,821 0 10,821

2 他会計負担金 0 0 0

3 その他営業収益 0 0 0

2 営業外収益 86,813 9,700 96,513

1 受取利息及び配当金 0 0 0

2 他会計補助金 65,000 9,700 74,700

3 国庫補助金 0 0 0

4 雑収益 2 0 2

5 長期前受金戻入 21,811 0 21,811

3 特別利益 2 0 2

1 特別利益 2 0 2

支　出

1 下水道事業 121,074 0 121,074

費　　　 　用 1 営業費用 110,195 0 110,195

1 管　渠　費 17,733 0 17,733

2 ポンプ場費 12,745 0 12,745

3 センター費 24,332 0 24,332

4 総　係　費 12,009 0 12,009

5 減価償却費 42,876 0 42,876

6 資産減耗費 500 0 500

7 その他営業費用 0 0 0

2 営業外費用 9,679 0 9,679

1 支払利息 4,479 0 4,479

2 交付金及び補助金 0 0 0

3 消　費　税 2,000 0 2,000

4 雑　支　出 3,200 0 3,200

3 特別損失 200 0 200

1 過年度損益修正損 100 0 100

2 その他特別損失 100 0 100

4 予備費 1,000 0 1,000

1 予　備　費 1,000 0 1,000

苅田町下水道事業会計事業別補正予算　収益的収入及び支出 （農業集落排水事業） 

款 項 目 既決予算額 補正予算額 計 備　　　　考

備　　　　考款 項 目 既決予算額 補正予算額 計
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